[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27 января 2026 года

                                                                      № 50
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 5 декабря  2024 года № 845
П о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие
агропромышленного комплекса» к постановлению администрации Белоярского района от 5  декабря  2024 года № 845  «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:
   1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	 354 343,1  тысяч рублей

»;
2)  раздел   4    «Финансовое   обеспечение   муниципальной    программы»    Паспорта
муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный
выпуск».
3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального опубликования
и действует по 31 декабря 2030 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
            Глава Белоярского района                                                                               С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Белоярского района
от 27 января 2026 года № 50
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в раздел 4 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие агропромышленного комплекса»
 «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	N п/п

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса» (всего), в том числе:
	118 439,6
	50 580,7
	42 080,7
	42 080,7
	50 580,7
	50 580,7
	354 343,1

	бюджет ХМАО-Югры
	78 380,5
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	288 784,0

	бюджет Белоярского района
	40 059,1
	8 500,0
	0,0
	0,0
	8 500,0
	8 500,0
	65 559,1

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (всего)  в том числе:
	78 380,5
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	288 784,0

	бюджет ХМАО-Югры
	78 380,5
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	288 784,0

	1.1.

	результат  «Предоставлены субсидии на поддержку растениеводства, животноводства, рыбохозяйственного комплекса, деятельности по заготовке и переработке дикоросов»
	78 380,5
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	288 784,0

	бюджет ХМАО-Югры
	78 380,5
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	42 080,7
	288 784,0

	2

	Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей» (всего), в том числе:
	40 059,1
	8 500,0
	0,0
	0,0
	8 500,0
	8 500,0
	65 559,1

	бюджет Белоярского района
	40 059,1
	8 500,0
	0,0
	0,0
	8 500,0
	8 500,0
	65 559,1

	2.1.

	результат   «Предоставлены субсидии в целях возмещения и (или) финансового обеспечения затрат в связи производством, переработкой мяса оленей»
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	2 000,0

	бюджет Белоярского района
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	2 000,0

	2.2.

	результат «Предоставлены субсидии в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции и продукции первичной переработки, произведенной из сельскохозяйственного сырья собственного производства»
	39 559,1
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0
	8 000,0
	63 559,1

	бюджет Белоярского района
	39 559,1
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0
	8 000,0
	63 559,1

	3

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                              ».
______________________